
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

« 3f_» января 2023 г

Об участии Думы Тайшетского района 
в ежегодном областном конкурсе на лучшую 
организацию работы представительного 
органа муниципального образования 
Иркутской области с населением по 
реализации социально значимых проектов в 
муниципальных образованиях Иркутской 
области

В целях повышения роли Думы Тайшетского района -  представительного органа 
местного самоуправления муниципального образования «Тайшетский район» в 
реализации задач местного самоуправления, повышения эффективности работы, в 
соответствии с Положением о ежегодном областного конкурса на лучшую организацию 
работы представительного органа муниципального образования Иркутской области с 
населением по реализации социально значимых проектов в муниципальных образованиях 
Иркутской области, утвержденным постановлением Законодательного Собрания 
Иркутской области от 22.06.2022 № 57/8-ЗС, руководствуясь статьями 30, 46 Устава 
муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», 
Дума Тайшетского района 
РЕШИЛА:

1. Принять участие в конкурсе Законодательного Собрания Иркутской области на 
лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования 
Иркутской области с населением по реализации социально значимых проектов в 
муниципальных образованиях Иркутской области в 2022 году.

2. Аппарату Думы Тайшетского района (Савкина Н.В.) направить настоящее 
решение и материалы, характеризующие работу Думы Тайшетского района за 2022 год, в 
Законодательное Собрание Иркутской области до 28 февраля 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 
Тайшетского района Астафьева А.Н.

Председатель
Думы Тайшетского района


